
 

SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA 
 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

• Nº 369/2017 • De 19 a 25/02/2017 • 

Ano VI SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2017. Lei 028, de 08 de fevereiro de 2010. 

 

1 

E X P E D I E N T E 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

92º Ano da Emancipação Política do Município 
• PODER EXECUTIVO • 

 

PREFEITO 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

VICE-PREFEITA 
ROSIMERE BRONZEADO VIEIRA 

CHEFE DE GABINETE 
EDMILSON LOPES DE MORAIS 

PROCURADOR-GERAL 
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS 
- 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL 
TAIANA HONORADO GRANGEIRO 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE (INTERINO) 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
MARIA DA CONCEIÇÃO ACIOLI BRILHANTE 

SECRETÁRIA DE ESPORTES 
- 

SECRETÁRIA DE FINANÇAS 
CLODOALDO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
- 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
JACINTA TAVARES VIEIRA 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA - FUNPREVE 
PRESIDENTE: ANDRÉ RICARDO COELHO DA COSTA 

HOSPITAL MUNICIPAL DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE 
DIRETORA GERAL: ACIRLENY DA SILVA MORAIS 

 
Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba 

Rua Manoel Henriques Ferreira da Silva, 84 - Centro - CEP 58.135-000 
Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802 

Site: www.prefeituradeesperanca.pb.gov.br | E-mail: pme@prefeituradeesperanca.pb.gov.br  
 

 

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

“Casa de Francisco Bezerra da Silva” 

• PODER LEGISLATIVO • 
 

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2017/2018 
17ª Legislatura: 2017/2020 | 1ª Sessão Legislativa: 2017 | 1º Período Ordinário 

 
CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSB) PRESIDENTE 

ADAILTON DOS SANTOS (PMDB) VICE-PRESIDENTE 
NIELLY DOS SANTOS DIAS (PSC) 1º SECRETÁRIO 
ALEXANDRE DE ALMEIDA (PP) 2º SECRETÁRIO  

 

DEMAIS VEREADORES 
 

ADIJAILSON COSTA (PP) 
ADÍLIO MAIA DA SILVA (PTB) 

JOELMIR DA CUNHA RIBEIRO (PTB) 
JOSINALDO FERREIRA DINIZ (PMDB) 

JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO (PSC) 
NAHIM G. DOS S. CVALCANTE (PMDB) 

RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA (PSB) 
ROBERTO COÊLHO DA COSTA (PSB) 

RODRIGO ALVES (PSB) 
 

 

F I N A L I Z A Ç Ã O 

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 
 

... 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RESOLUÇÕES 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2017 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Esperança, em sua Ducentésima Sexta 
Reunião Ordinária realizada no dia 22 de fevereiro de 2017, na sede da Secretaria 
Municipal de Saúde, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei no 8.080, de 19 de setembro de 1990, e pelo Decreto nº 7.508 de 28 de junho de 
2011, e 
Considerando a Portaria nº 2135, de 25 de setembro de 2013 que estabelecem o sistema 
de planejamento do Sistema Único de Saúde; 
Considerando o Artigo 36 da Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012. 
Por unanimidade, resolve: 
 
Aprovar O Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – RDQA do 3º Quadrimestre 
de 2016. Esperança-PB 

Esperança/PB, 22 de Fevereiro de 2017. 
Maria da Glória Gomes Ferreira 

Presidente do CMS 
 

L I C I T A Ç Õ E S   &   C O N T R A T O S 
 

A V I S O S 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2017 
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 11h00min do dia 09 de Março de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES, ABRANGENDO OS SISTEMAS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, CONTROLE DE TESOURARIA, 
TRIBUTOS MUNICIPAIS E DOAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES, ABRANGENDO OS 
SISTEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, CONTROLE DE 
TESOURARIA, TRIBUTOS MUNICIPAIS E DOAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA EDILIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1.459/07. Informações: no horário das 
08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361 
1388. E-mail: pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br.  Esperança - PB, 21 de 
Fevereiro de 2017. JUVENCIO RODRIGUES NETO - Pregoeiro Oficial 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h00min do dia 09 de Março de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Licenciamento 
e manutenção de software de Gestão de Recursos Humanos, Folha de Pagamento, 
contracheque online. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1.459/07. Informações: no horário das 
08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361 
1388. E-mail: pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br.  

Esperança - PB, 21 de Fevereiro de 2017.  
JUVENCIO RODRIGUES NETO - Pregoeiro Oficial 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h00min do dia 10 de Março de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada em licenciamento e manutenção de software de Gestão de 
Recursos Humanos, Folha de Pagamento para atender as necessidades do Fundo de 
Previdência dos Servidores do Município de Esperança/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
1.459/07. Informações: no horário das 08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 3361 1388. E-mail: 
pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br.  

Esperança - PB, 23 de Fevereiro de 2017.  
JUVENCIO RODRIGUES NETO - Pregoeiro Oficial. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h00min do dia 13 de Março de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO HOSPITAL DR. MANOEL CABRAL DE 
ANDRADE, SAMU E DEMANDAS JUDICIAIS DESTE MUNICIPIO. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
1.459/07. Informações: no horário das 08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 3361 1388. E-mail: 
pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br.  

Esperança - PB, 24 de Fevereiro de 2017.  
JUVENCIO RODRIGUES NETO - Pregoeiro Oficial 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 



 

SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA 
 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

• Nº 369/2017 • De 19 a 25/02/2017 • 

Ano VI SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2017. Lei 028, de 08 de fevereiro de 2010. 

 

2 

OBJETO: Prestação de serviços de Transporte Escolar para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação deste Município.  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA/PB, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público para conhecimento dos licitantes participantes do Processo nº 
005/2017 – Pregão Presencial, que o mesmo encontra-se suspenso devido aos Recursos, 
interposto pelas empresas Fênix Turismo Transportes Eireli – ME e Carlos Passos da 
Costa - ME. Após a publicação contar-se-á 03 (três) dias úteis, igual período de recurso, 
para interposição das contrarrazões, consoante consta no Art. 4º, XIII, da Lei nº 
10.520/02.  

Esperança/PB, 24 de fevereiro de 2014.  
Juvencio Rodrigues Neto – Pregoeiro. 

 

H O M O L O G A Ç Õ E S 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2017, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
TRIO ELÉTRICO DESTINADO AS FESTIVIDADES DE CARNAVAL A SER REALIZADO NESTA CIDADE 
DE ESPERANÇA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
EDUARDO DA SILVA BARBOSA - ME - R$ 128.000,00. 

Esperança - PB, 24 de Fevereiro de 2017 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA – Prefeito 

 

R A T I F I C A Ç Õ E S  &  A D J U D I C A Ç Õ E S 
 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2017 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00007/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS "CAPILÉ E JUNINHO E 
FORRO DA STIGAÇÃO"; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CENTAUROS PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME - R$ 63.000,00. 

Esperança - PB, 24 de Fevereiro de 2017 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA – Prefeito 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2017 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00008/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS "BANDA TRIBALA, 
FORRO DA BARKA E FORRO FEITIÇO"; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: FERREIRA PRODUÇOES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 37.000,00. 

Esperança - PB, 24 de Fevereiro de 2017 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA – Prefeito 

DISPENSA Nº DV00009/2017 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00009/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUIMICOS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EDVANIA 
RUFINO DUARTE - ME - R$ 7.800,00. 

Esperança - PB, 24 de Fevereiro de 2017 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA – Prefeito 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2017 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00010/2017, que objetiva: IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇAO, GERENCIAMENTO E 
PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS OFICIAIS DE EFEITO ESTERNO (LEI ORGÂNICA, LEIS 
COMPLEMENTARES, LEIS ORDINÁRIAS) DESSE MUNICIPIO NA REDE MUNDIAL DE 
COMPUTADORES - INTERNET, UTILIZANDO AVANÇADA TECNOLOGIA DE HARDWARE E 
SOFTWARE EM UM SISTEMA QUE PROPOCIA LEGALIDADE, PUBLICIDADE, ECONOMIA E 
PRATICIDADE NO ACESSO E PESQUISA ÁS NORMAS OFICIAIS PELOS ADMINISTRADORES 
PUBLICOS E PELA POPULAÇAO.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: LIZ SERVICOS ONLINE LTDA - EPP - R$ 9.500,00. 

Esperança - PB, 22 de Fevereiro de 2017 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA - Prefeito 

 

E X T R A T O S 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS "CAPILÉ E JUNINHO E FORRO DA 
STIGAÇÃO". 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 24/02/2017 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00008/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS "BANDA TRIBALA, FORRO DA BARKA E 
FORRO FEITIÇO". 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 24/02/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00009/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 24/02/2017 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00010/2017. 

OBJETO: IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇAO, GERENCIAMENTO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS 
OFICIAIS DE EFEITO ESTERNO (LEI ORGÂNICA, LEIS COMPLEMENTARES, LEIS ORDINÁRIAS) DESSE 
MUNICIPIO NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET, UTILIZANDO AVANÇADA 
TECNOLOGIA DE HARDWARE E SOFTWARE EM UM SISTEMA QUE PROPOCIA LEGALIDADE, 
PUBLICIDADE, ECONOMIA E PRATICIDADE NO ACESSO E PESQUISA ÁS NORMAS OFICIAIS PELOS 
ADMINISTRADORES PUBLICOS E PELA POPULAÇAO.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 22/02/2017. 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇAO, GERENCIAMENTO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS 
OFICIAIS DE EFEITO ESTERNO (LEI ORGÂNICA, LEIS COMPLEMENTARES, LEIS ORDINÁRIAS) DESSE 
MUNICIPIO NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET, UTILIZANDO AVANÇADA 
TECNOLOGIA DE HARDWARE E SOFTWARE EM UM SISTEMA QUE PROPOCIA LEGALIDADE, 
PUBLICIDADE, ECONOMIA E PRATICIDADE NO ACESSO E PESQUISA ÁS NORMAS OFICIAIS PELOS 
ADMINISTRADORES PUBLICOS E PELA POPULAÇAO.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02.044.SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; 02004.04.122.2001.2005 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID DA ADMINISTRAÇÃO; 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 10069/2017 - 22.02.17 - LIZ SERVICOS ONLINE LTDA - EPP - R$ 9.500,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DESTINADO AS FESTIVIDADES DE CARNAVAL A SER 
REALIZADO NESTA CIDADE DE ESPERANÇA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02.013 - SECRETARIA DE 
COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO 02013.23.695.1014.2054 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
SOCIAIS E DE TURISMO - 339036. 00.00 000 - Outros Serviços de Pessoa Física, 339039.00.00 
000 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 00032/2017 - 24.02.17 - EDUARDO DA SILVA BARBOSA - ME - R$ 128.000,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS "CAPILÉ E JUNINHO E FORRO DA 
STIGAÇÃO". 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02013 - SECRETARIA DE 
COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO. 23.695.1014.2054 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS SOCIAIS E 
DE TURISMO. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.0000 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS. 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 00033/2017 - 24.02.17 - CENTAUROS PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME - R$ 63.000,0 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS "BANDA TRIBALA, FORRO DA BARKA E 
FORRO FEITIÇO". 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02013 - SECRETARIA DE 
COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO. 23.695.1014.2054 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS SOCIAIS E 
DE TURISMO. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.0000 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS. 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 00034/2017 - 24.02.17 - FERREIRA PRODUÇOES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 
37.000,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00009/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02013 - SECRETARIA DE 
COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO. 23.695.1014.2054 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS SOCIAIS E 
DE TURISMO. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.0000 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS. 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 00035/2017 - 24.02.17 - EDVANIA RUFINO DUARTE - ME - R$ 7.800,00 

 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA torna público que efetuará Licitação na 
Modalidade Convite nº 001/2017, tipo menor preço, regido pela Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, tendo como objeto a locação de veículo para uso em 
representação e serviços da Mesa Diretora da Câmara Municipal, a realizar-se no 
dia 03/03/2017, às 14h30, na sua sede, à Rua Napoleão Laureano, 54, Centro, 
Esperança - PB. Informações no horário das 13h30 às 17h dos dias úteis, no 
endereço supracitado ou pelo telefone (83) 3361 2331. 

Esperança - PB, 21 de fevereiro de 2017. 
Carlos Luiz de Arruda Câmara 

Presidente da Câmara 
 


